河北省建筑业协会文件
冀建协字〔2025〕34 号

关于开展 2024 年百家建筑业企业

调查统计工作的通知

各市（区）建筑业协会、各会员单位：

为编写建筑业发展报告提供翔实的基础资料，掌握企业

运营情况，为政府和行业提供可靠的决策依据，我会决定在

省内开展 2024 年度百家建筑企业调查统计工作，现将具体

事宜通知如下：

一、统计要求

由各市建筑业协会负责，选取在本市（区）注册的有代

表性建筑企业进行填报（见统计数量分配表），统计表样式

附后，由各市（区）协会负责本市企业的统计工作。

统计企业以问卷形式开展，请扫以下问卷二维码小程序

填报：

二、填报时间

调查截止时间：2025 年 4 月 25 日。

三、各市最少统计数量

市（区） 统计企业数量（家） 市（区） 统计企业数量（家）

石家庄 12 沧州 10

承德 8 衡水 8

张家口 8 邢台 10

秦皇岛 8 邯郸 8

唐山 10 雄安 5

廊坊 8 定州 5

保定 10 辛集 5

三、联系方式
联系人：郭志敏 0311-68050812、13832330611

邮箱：hbjx68050812@163.com

地址：石家庄市鹿泉区科瀛智创谷 16 楼 C座 502 室

附件：“2024 年百家建筑业企业调查统计表”内容

河北省建筑业协会

2025 年 4 月 3 日

附

河北省 2024 年度百家建筑企业调查统计表

填表人： 联系电话： 填表时间： 年 月 日

填表说明：建筑业企业指具有资质等级的总承包和专业承包建筑业企业，不含劳务分包建筑业企业

企业名称

法人及电话

一、企业基本情况

企业类型 □央企 □国企 □民企 □股份制 □合资 □其他

企业资质 □特级 □一级 □二级

主营业务

企业注册地 市： 县：

注册资本 万元

通信地址

企业职工人数
总人数 人，其中执业注册人数 人，一级建造师 人，二级建造师 人，大专及以上学历人员占比 ，

高级工程师人数 人。

主要工程承包模式 □施工总承包 □工程总承包（联合体） □工程总承包 □其他

施工类别

是否参与保障房建设 □是 □否

是否开展装配式施工 □是 □否

是否参与城市更新 □是 □否

营收情况

内容 2023 年 2024 年

总产值（万元）

省内完成产值（万元）

外省完成产值(万元）

境外完成产值（万元）

营业总收入（万元）

省内完成的营收（万元）

省外完成的营收（万元）

境外市场营收（万元）

签订合同总额（万元）

省内合同额(万元）

外省合同额(万元）

境外合同额(万元）

税收缴纳金额

税收在本地缴纳比例

科研投入（万元）

从业活动情况

房屋建筑施工面积（平方米）

房屋建筑竣工面积（平方米）

民用建筑竣工面积（平方米）

工业建筑竣工面积（平方米）

市政建筑竣工面积（平方米）

其他未列明的房屋建筑物竣工面积（平方米）

直接从事生产经营活动的人数

向境外派出劳务人员数量

其中：承包工程项下派出人员数量

劳务合作项下派出人员数量

年末境外各类劳务人员数量

科技活动

制订科技工作制度：□有 □无 设立了科研基金：□有 □无

制订科技奖励办法：□有 □无 下达科研项目计划：□有 □无

□是否申报建筑业科技奖 □是否参与协会工法大赛 □是否参与协会专利大赛

□是否参与绿色建造评价 □是否参与智慧工地申报 □是否参与协会 BIM 大赛

企业未来经营发展预期 □乐观 □一般 □悲观

制约企业发展的主要问题 □人才 □拖欠工程款 □营商环境 □低价竞争 □环保治理

推动行业发展的建议

二、数字化建设情况

专业数字化工作人数

数字化建设投入 □100 万元以下 □100-500 万元 □500-1000 万元 □1000 万元以上

数字化建设内容

□正在建立专门的数字化管理部门

□已经建立了数字化组织

□相关业务板块已经开始应用数字化系统

□已经可以利用数字化系统解决业务问题

□其他

数字化建设中遇到的阻碍因

素

□缺乏数字化相关人才

□投入成本高昂

□见不到具体效果，很难持续推进

□数字化应用与当前各业务间的相关度不高

□其他

三、数字化应用情况

数字化应用类型
□无 □综合信息管理平台 □项目综合管理系统 □集采平台 □智慧工地平台

□其它____________________________________________________________

平台建设模式 □自建 □第三方（服务商名称： ）

1、BIM 应用情况

BIM 人员数量 BIM 人员考核取证数量

BIM 应用阶段 □前期规划 □设计 □施工 □运维

2、建筑机器人应用情况

是否有建筑机器人的投入使

用
□是 □否

建筑机器人的投入使用数量 ______个 生产厂家

建筑机器人投入资金 □100 万元以下 □100-500 万元 □500-1000 万元 □1000 万元以上

建筑机器人使用场景

	关于开展2024年百家建筑业企业
	调查统计工作的通知
	为编写建筑业发展报告提供翔实的基础资料，掌握企业运营情况，为政府和行业提供可靠的决策依据，我会决定在